

Guidelines on the Use of Life-wide Learning Grant: https://www.edb.gov.hk/attachment/en/curriculum-development/ncqe-level-of-education/edu/le-wl-grant/EDB%2016_2019_Guidelines%20on%20the%20Use%20of%20the%20Grant_E_202012.pdf

All Subjects & Committees

Declaration: We understand clearly the principles on the use of the Life-wide Learning Grant and, after consulting teachers on the allocation of the resources, plan to deploy the Grant for promoting the following items.

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences (Please put ✓ if the appropriate domain more than one option can be selected)					Subject Panel / Teacher-in-charge
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (Learning-related activities)	Value Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences	
<p>11 Learning Activities: To organise life-wide learning activities in different KLA / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students positive values and attitudes</p>															
<p>12 Career Experience Activity</p>															
		Nov-2022	F1-F3	200	\$20,000.00	\$100.00									
1	Food & Nutrition Syllabus	Oct 2022 - May 2023	F.1-F.5	50	\$5,000.00	\$100.00	Teach students knowledge and skill in the preparation of food.	Technology Curriculum	Task Completion-Note taking	✓					NKL-KTR
2	Virtual Old Town Central Tour + Physical Storytelling Skills Training Workshop (2-hour experience)	Mar / Apr 2023	F.3-F.5	20	\$7,000.00	\$350.00	To know the community through live online guided tours and master storytelling skills, such as plot structure and literary devices	Others, please specify- Chinese History	Questionnaire	✓	✓			✓	Ng Ting Ting
3	Historical data collection workshop	Feb 2023	F3-F.5	20	\$20,000.00	\$1,000.00	To enhance students' ability to collect data. By mastering more effective data collection skills, students can be more comfortable in self-directed learning.	Others, please specify- Chinese History	Questionnaire & Self-reflective	✓	✓			✓	Ng Ting Ting
4	Local Tour	Mar /Apr 2023	F.1-F.5	25	\$6,000.00	\$240.00	To know the historical places in Kong Kong and raise the interest of Hong Kong History	Others, please specify- Chinese History	Questionnaire	✓	✓				Ng Ting Ting
5	Interview seminar and mock interview workshop	Jan 2023	F.6	110	\$22,000.00	\$200.00	To provide students interview skills and up-to-date information	Others, please specify- Career	Teacher observation, questionnaire					✓	CS
6	Programs fees for joining programs	Sept 2022 - July 2023	F.4-F.5	120	\$10,000.00	\$83.33	To enhance students' ability to understand different career aspects in studies and work.	Others, please specify- Career	Teacher observation & Record of attendance					✓	CS
7	Transportation expenses for attending CRE activities/programs	Sept 2022 - Jul 2023	F.4-F.5	60	\$5,000.00	\$83.33	To equip students with working skills and positive working attitude by visiting work places and attending seminar and training workshop	Others, please specify- Career	Record of attendance					✓	CS
8	English Drama Class	Nov 2022 - Apr 2023	F.1-F.5	20	\$28,000.00	\$1,400.00	Students are recruited and participated in a drama course	English Language		✓					YWH
9	Speech Festival	Sept 2022 - Dec 2022	F.1-F.5	90	\$13,500.00	\$150.00	Students are enrolled in the Hong Kong Schools Speech Festival	English Language	100% attended	✓					FC
10	Drama Competitions	Nov 2022 - Apr 2023	F.1-F.5	20	\$2,000.00	\$200.00	Students enter in a drama competition	English Language	100% attended	✓					YWH
11	Social Inclusion Promotion Programme	Sept 2022 -Aug 2023	F.1-F.2	250	\$20,000.00	\$80.00	To promote the inclusive culture	Values Education	Teacher observation, questionnaire		✓		✓		WKK
12	匯點大使計劃	Sept 2022 -Aug 2023	F.1-F.2	260	\$6,000.00	\$23.08	To promote the inclusive culture	Values Education	Teacher observation, questionnaire		✓				WKK
13	「情緒同行」情緒管理達人(新生命)	Sept 2022 -Aug 2023	F.3	180	\$6,000.00	\$46.15	To understand the method of emotional management	Values Education	Teacher observation, questionnaire		✓				WKK
14	價值觀教育劇場 / (春日暖相) 短片分享(生命熱線)	Sept 2022 -Aug 2023	F.4	130	\$3,000.00	\$23.08	To promote positive value	Values Education	Teacher observation, questionnaire		✓				WKK
15	足魔力(生命熱線)	Sept 2022 -Aug 2023	F.4	130	\$3,000.00	\$23.08	To promote positive value	Values Education	Teacher observation, questionnaire		✓				WKK
16	繽紛色情話評	Sept 2022 -Aug 2023	F.4	130	\$3,000.00	\$23.08	To promote positive value	Values Education	Teacher observation, questionnaire		✓				WKK
17	價值觀教育劇場 / 生命交關計劃(香港機建協會)	Sept 2022 -Aug 2023	F.5	130	\$5,000.00	\$38.46	To promote positive value	Values Education	Teacher observation, questionnaire		✓				WKK
18	愛·生命(生命熱線)	Sept 2022 -Aug 2023	F.5	130	\$3,000.00	\$23.08	To promote positive value	Values Education	Teacher observation, questionnaire		✓				WKK
19	「BE BSS 正能量抗壓五式」 Talk	Sept 2022 -Aug 2023	F.5	130	\$7,500.00	\$57.69	To promote resilience	Values Education	Teacher observation, questionnaire		✓				WKK
20	「情緒亦要任務」理解 Talk	Sept 2022 -Aug 2023	F.2	130	\$7,500.00	\$57.69	To understand the method of emotional management	Values Education	Teacher observation, questionnaire		✓				WKK
21	F5 & F6 Cheering-up Programme	Sept 2022 -Aug 2023	F.5-F.6	230	\$3,000.00	\$13.04	To promote resilience	Values Education	Teacher observation, questionnaire		✓				WKK
22	「一筆一劃(書法)」 Workshop	Sept 2022 -Aug 2023	F.5	130	\$7,500.00	\$57.69	To understand the method of emotional management	Values Education	Teacher observation, questionnaire		✓				WKK
23	逆風白浪隊	Sept 2022 -Aug 2023	F.1-F.5	20	\$6,000.00	\$300.00	To promote resilience	Values Education	Teacher observation, questionnaire		✓				WKK
24	Athletics Team_coach fee (60 lessons)	Sept 2022 -Aug 2023	F.1-F.6	40	\$48,000.00	\$1,200.00	To broaden students' horizon in Sports	Physical Education	Record of work, teacher observation			✓			WKK
25	Swimming Team_coach fee (60 lessons)	Sept 2022 -Aug 2023	F.1-F.6	20	\$35,000.00	\$1,750.00	To broaden students' horizon in Sports	Physical Education	Record of work, teacher observation			✓			WKK
26	Badminton Team_coach fee (60 lessons)	Sept 2022 -Aug 2023	F.1-F.6	15	\$20,000.00	\$1,333.33	To broaden students' horizon in Sports	Physical Education	Record of work, teacher observation			✓			WKK
27	Hockey Team_coach fee (60 lessons)	Sept 2022 -Aug 2023	F.1-F.6	20	\$33,600.00	\$1,680.00	To broaden students' horizon in Sports	Physical Education	Record of work, teacher observation			✓			WKK
28	Basketball Team_coach fee (90 lessons)	Sept 2022 -Aug 2023	F.1-F.6	60	\$87,000.00	\$1,450.00	To broaden students' horizon in Sports	Physical Education	Record of work, teacher observation			✓			WKK
29	Fencing Team_coach fee (90 lessons)	Sept 2022 -Aug 2023	F.1-F.6	40	\$80,000.00	\$1,250.00	To broaden students' horizon in Sports	Physical Education	Record of work, teacher observation			✓			WKK
30	Volleyball Team_coach fee (60 lessons)	Sept 2022 -Aug 2023	F.1-F.6	30	\$48,000.00	\$1,600.00	To broaden students' horizon in Sports	Physical Education	Record of work, teacher observation			✓			WKK
31	Squash Team_coach fee (50 lessons)	Sept 2022 -Aug 2023	F.1-F.6	15	\$10,000.00	\$666.67	To broaden students' horizon in Sports	Physical Education	Record of work, teacher observation			✓			WKK

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Actual Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objectives of the activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences (Please put a ✓ in the appropriate boxes; more than one criterion can be selected)					Subject Panel / Teacher-in-charge	
			Level	Estimated Number of Participants						Judicial development (where relevant to the activity)	Value Education	Character Academic Development	Community Service	Career-related Experiences		
1.1 Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / across KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students positive values and attitudes																
32	Table Tennis Team_coach fee (60 lessons)	Sep 2022 -Aug 2023	F,1-F,6	15	\$20,000.00	\$1,333.33	To broaden students' horizon in Sports	Physical Education	Record of work, teacher observation			✓				WKK
33	Football Team_coach fee (90 lessons)	Sep 2022 -Aug 2023	F,1-F,6	40	\$30,000.00	\$750.00	To broaden students' horizon in Sports	Physical Education	Record of work, teacher observation			✓				WKK
34	Orienteering Team_coach fee (60 lessons)	Sep 2022 -Aug 2023	F,1-F,6	40	\$30,000.00	\$750.00	To broaden students' horizon in Sports	Physical Education	Record of work, teacher observation			✓				WKK
35	Ski and Skate activity (12 lessons)	Apr - May 2022	F,5	130	\$80,000.00	\$384.62	To broaden students' horizon in Sports	Physical Education	Record of work, teacher observation			✓				WKK
36	Personal Growth Programme 1 (Adventure Ship) (F,5 2022)	Oct - Nov 2022	F,5	105	\$80,000.00	\$476.19	To reinforce students' resilience and resolution by joining the Adventure-Ship scheme in the whole form scale	Values Education	Record of attendance, teacher observation		✓	✓				FC
37	Personal Growth Programme 1 (Adventure Ship) (F,4 2022)	Jul 2023	F,4	126	\$60,000.00	\$476.19	To reinforce students' resilience and resolution by joining the Adventure-Ship scheme in the whole form scale	Values Education	Record of attendance, teacher observation		✓	✓				FC
38	Personal Growth Programme 2 (Adventure Based Activity)	Sept 2022 - Jul 2023	F,1-F,3	200	\$80,000.00	\$250.00	To offer opportunities for the junior form students to participate in a series of adventure-based activities to strengthen their resilience	Values Education	Record of attendance, teacher observation		✓	✓	✓			FC
39	F,3 Education Camp	Dec 2022	F,3	118	\$36,000.00	\$306.08	To offer opportunities for F,3 students to organise activities and to provide a chance to build class spirit	Values Education	Record of attendance, teacher observation			✓				FC
40	X-Project (3 Art Courses -20 lessons for the whole year)	Oct 2022 to June 2023	F,1-F,2	60	\$62,000.00	\$1,033.33	To enhance the development of the physical, STEAM education and uniform teams	Arts (Visual Arts)	Record of attendance, teacher observation		✓	✓				FC
41	X-Project (Surf-skateboard- coach fee)	Sep 2022 to July 2023	F,1-F,2	15	\$30,000.00	\$2,000.00	To enhance the development of the physical, STEAM education and uniform teams	Physical Education	Record of attendance, teacher observation		✓	✓				FC
42	Big Brothers Training Workshop	Aug 2023	F,3-F,4	30	\$10,000.00	\$333.33	To enrich the training for the big brothers to become better role models to the junior students	Leadership Training	Record of attendance, teacher observation		✓		✓			FC
43	F,1 Induction Day Camp	Aug 2023	F,1	132	\$20,000.00	\$151.52	To implement the F,1 Induction Day in order to help the F,1 new comers to adapt to the new environment.	Values Education	Record of attendance, teacher observation		✓	✓				FC
44	Social Service	Sept 2022 - June 2023	F,1-F,5	100	\$10,000.00	\$100.00	To encourage the students to participate in the service in order to enhance their social responsibility	Values Education	Record of attendance, teacher observation		✓		✓			FC
45	F,4 Class Based Service Project	Oct 2022 - Jul 2023	F,4	126	\$30,000.00	\$238.10	To encourage the students to participate in the service in order to strengthen the class spirit and enhance their social responsibility	Values Education	Record of attendance, teacher observation		✓		✓			FC
46	CYC Training Camp	Jan - Feb 2023	F,3-F,5	25	\$4,000.00	\$160.00	To encourage the students to participate in the service in order to enhance their social responsibility	Leadership Training	Record of attendance, teacher observation		✓		✓			FC
47	Visits to NGO	Sept 2022 - July 2023	F,1-F,5	60	\$10,000.00	\$166.67	To encourage the students to broaden their horizons in order to understand more about the society	Values Education	Record of attendance, teacher observation		✓		✓			FC
48	Post Exam Activities (e.g. War Games, visit, day camp)	Jan - Jul 2023	F,1-F,4	496	\$80,000.00	\$100.81	To relieve students' stress after the exam	Values Education	Record of attendance, teacher observation		✓	✓				FC
49	Post Exam Activities (Inter-class ball game competitions)	June - July 2023	F,1-F,4	150	\$2,000.00	\$13.33	To enhance the class spirit among students and sense of belonging of their class	Values Education	Record of attendance, teacher observation		✓	✓				FC
50	OLE Activities for students	Jan - Jul 2023	F,1-F,5	80	\$10,000.00	\$125.00	To participate in the OLE activities in order to let them have other learning experiences in the different aspects in NSSC	Values Education	Record of attendance, teacher observation		✓	✓				FC
51	LWL Activity Day	Dec 2022	F,1-F,6	709	\$150,000.00	\$211.57	To hold different activities for students for their whole person development	Values Education	Record of attendance, teacher observation		✓	✓				FC
52	Leather workshops	Oct 2022	F,1-F,2	20	\$15,904.00	\$795.20	Leather Workshops for X project	Arts (Visual Arts)	Record of attendance, teacher observation			✓				KSY
53	Physics in Motion by Ocean Park	Apr 2023	F,4	20	\$4,000.00	\$200.00	Physics workshop	Science	Teacher will lead the students throughout the activity.		✓				✓	Phy/ LCY
54	Planetarium and celestial projector	Mar 2023	F,1-F,5	100	\$100,000.00	\$1,000.00	Astronomy interest building	Science	Teacher will lead the students throughout the activity.		✓				✓	Phy/ LCY
55	Drone course (X-project)	Oct, Nov 2022	F,1-F,2	20	\$25,000.00	\$1,250.00	Basic drone control, principles	Science	Record of attendance, teacher observation		✓				✓	STEM/ LCY
56	IoT course (X-project)	Mar, Apr 2023	F,1-F,2	20	\$25,000.00	\$1,250.00	Principles of IoT, solving real life problems using IoT	Science	Record of attendance, teacher observation		✓				✓	STEM/ LCY
57	STEM week	Mar 2023	F,1-F,6	100	\$5,000.00	\$50.00	To encourage students participate in the activities in STEM week	Science	Teacher will lead the students		✓				✓	STEM/ LCY
58	F,1 outing	Feb 2023	F,1	120	\$5,000.00	\$41.67	Visit to an organic farm	Science	Teacher will lead the students		✓				✓	Sci/ LCY
59	F,2 post exam STEM workshop	Jul 2023	F,2	120	\$20,000.00	\$166.67	STEM workshop	Science	Teacher will lead the students		✓				✓	Sci/ LCY
60	Music Instrumental Classes	Sep 2022 - Aug 2023	F,1-F,6	50	\$80,000.00	\$1,600.00	Broaden students' horizon in Music	Arts (Music)	Having attended 80% or above of the lessons				✓			Lo
61	Chinese Orchestra (40 hrs x \$750)	Sep 2022 - Aug 2023	F,1-F,6	20	\$30,000.00	\$1,500.00	Broaden students' horizon in Music	Arts (Music)	Having attended 80% or above of the lessons				✓			Lo
62	Wind Band (65 hrs x \$750)	Sep 2022 - Aug 2023	F,1-F,6	45	\$48,750.00	\$1,083.33	Broaden students' horizon in Music	Arts (Music)	Having attended 80% or above of the lessons				✓			Lo
63	String Orchestra (65 hrs x \$750)	Sep 2022 - Aug 2023	F,1-F,6	30	\$48,750.00	\$1,625.00	Broaden students' horizon in Music	Arts (Music)	Having attended 80% or above of the lessons				✓			Lo
64	Ensemble Training (30 hrs x \$600)	Sep 2022 - Aug 2023	F,1-F,6	40	\$19,500.00	\$487.50	Broaden students' horizon in Music	Arts (Music)	Having attended 80% or above of the lessons				✓			Lo
65	Music Festival	Sep 2022 - Aug 2023	F,1-F,6	40	\$12,000.00	\$300.00	To provide opportunity for students to join different kinds of Music Competitions	Arts (Music)	Record of attendance				✓			Lo
66	J SMA Competition	Sep 2022 - Aug 2023	F,1-F,6	50	\$5,000.00	\$100.00	To provide opportunity for students to join different kinds of Music Competitions	Arts (Music)	Record of attendance				✓			Lo
67	Music Performance (on-line video recording and editing fee) @ 15000 Wind Band 4 times Chinese Orchestra 2 times String Orchestra 3 times	Sep 2022 - Aug 2023	F,1-F,6	95	\$135,000.00	\$1,421.05	To provide different performance platforms for students while there is no face-to-face Music training	Arts (Music)	80% of students performed in the video				✓			Lo
Please insert rows above if the space provided is insufficient.																
				Sub-total of Items 1.1	4,342	\$1,823,594.00										
1.2	Non-Local Activities: To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students' horizons															
4.8	Exchange Tour to the Greater Bay Area	10-12 Apr 2023	F,4-F,5	88	\$100,000.00	\$1,136.36										
1	Service Trip (Asia)	June - July 2023	F,3-F,4	24	\$60,000.00	\$2,500.00	To let students plan the service trip to serve people in different places or countries	Values Education	Record of attendance, teacher observation		✓		✓			FC

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences (Please put a ✓ in the appropriate box(es); more than one criterion can be selected)					Subject Panel / Teacher-in-charge
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (Closely linked with content)	Values Education	Personal Academic Development	Community Service	Character and Traits	
1.1	Lang. Activities: To organize life-wide learning activities in different KLA's / across KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organize diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students positive values and attitudes <i>(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)</i>														
			Sub-total of Item 1.2		24	\$60,000.00									
			Total for Category 1		6,366	\$1,883,504.00									

Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning (Compulsory)

No.	Item	Purpose	Estimated Expenses (\$)
<i>(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)</i>			
e.g. STEM Learning Kits			\$20,000.00
1	Kitchen Appliances/Utensils/Wares	Technology & Living Classes	\$15,000.00
2	Badges for House, Clubs & Teams	To recognize the effort of the leaders of the organizations	\$10,000.00
3	Trophy for the House Competitions	To award the best players of the house competitions	\$25,000.00
4	Music Instruments Cleaning and Maintenance for lending to students for the musical instrumental classes/Bands	To provide clean music instruments for students.	\$20,000.00
5	School Team (Suit) (50 x \$50)	To promote the sense of belongings and the team spirit	\$25,000.00
6	Equipment/Accessories in Orchestra	To provide equipment/accessories for the school Orchestra	\$10,000.00
7	Audio/Video Accessories for recording online performance	To provide Audio/Video Equipment for the recording (Online Performance/Competitions)	\$20,000.00
8	All Sports Team uniform	To promote the sense of belongings and the team spirit	\$80,000.00
9	Surf Skateboard equipment (X-project)	To provide equipment/accessories for Sports	\$14,000.00
10	Uniforms for the uniform teams	To encourage more students to participate in service teams in schools	\$10,000.00
11	IoT Teaching Kits	Principles of IoT, solving real life problems using IoT	\$28,000.00
12	Transportation fee for the F-3 Education Camp	Transportation fee for the F-3 Education Camp	\$8,000.00
Estimated Expenses for Category 2			\$245,000.00
Estimated Expenses for Categories 1 & 2			\$2,128,504.00